

Referat af generalforsamlingen i Fritidshaveforeningen Eriksminde

12. juni 2021 kl. 10.00

Dagsorden		Referat
1	Valg af dirigent	Jane, have 38, er valgt.
2	Gennemgang af dagsorden	Dagsordenen er gennemgået
3	Stemmetællere 2 stk.	Have 17 - Gitte Have 22 - Michael
4	Formandens beretning	<p>Et minuts stilhed for de medlemmer der er gået bort.</p> <p>2020 blev et år der kom til at stå i Coronas tegn, der var stor interesse for at købe en kolonihave, der endte med 22 have salg i sæsonen, og her i 2021 er der solgt 9 haver indtil videre i år, velkommen til alle nye haveejere.</p> <p>Corona kom til at sætte præg på de arrangementer der var planlagt i 2020, her i 2021 ser det ud til at nemmere kan afholde de planlagte arrangementer, og vi håber at i alle vil bakke op om de arrangementer bestyrelsen og festudvalget holder</p> <p>Januar og februar blev meget kold og det resulteret i at vi havde lidt sprængninger af vandrør, og vi kan konstatere at vi er nødsaget i at have lidt varme i baderummet og bestyrelse rummet henover vinteren for at undgå at vandrørene fryser til.</p> <p>I 2020 og her i foråret kan vi se at flere ikke tager hensyn til andre. det er blandt andet at hastighed på vejen er for høj, der bliver smidt ikke have affald på kompostpladserne og ved flaskecontaineren. I er rigtigt dårlig til at bruge kompostpladserne og vi bliver igen i år nødsaget til at bruge penge på at rydde op efter jer. Grene, hække og træer skal på flispladsen vest for modul 7, det er kun græs, hækafklip og mindre have affald der skal på kompostpladserne, hvis brugen</p>

	<p>af pladserne ikke ændre sig er vi nødsaget til at lukke pladserne og henvise til AVV's pladser</p> <p>På Generalforsamlingen sidste år blev det vedtaget at bestyrelse kunne pålægge den enkelte haveejer en bod på 200 kr. årligt hvis man ikke deltager i mindst en arbejdsdag eller på anden måde bidrager med 3 timers arbejde på fælles arealerne. Om det er grunden til en mulig bod eller at de er kommet så mange nye haveejer de sidste 2 år gør at vi havde rekord antal haver til fælles arbejdsdag i april, blev ved med det, det er rigtig dejligt at så mange deltager. Til de der ikke har kræfter til at lave noget til en fælles arbejdsdag, kan vi kun anbefale at man møder op, om det bare er at hygge om os andre, jo flere vi er jo hyggeligere bliver det.</p> <p>Som i måske har lagt mærke til så fik vi i går sat en hjertestarter op på Klubhuset, det er belønningen for at flere haveejere deltog i at samle ind for hjerteforeningen den 30. Maj og andre haveejer donere penge til indsamlingen, alt i alt blev der samlet godt 17.000 ind til Eriksmindes hjertestarter der nu har resulteret i at vi har fået den sat op.</p> <p>Jeg håber aldrig at den skal bruges men det er en tryghed at der er en tæt på hvis det bliver nødvendigt.</p> <p>Husk at lave en byggeansøgning til bestyrelsen hvis i bygger på Jeres Grund, alt byggeri skal lægge i det 81m2 byggefelt der ligger i den nordlige ende af grunden, drivhus må ligge uden for byggefeltet. der er stor fokus fra kommunerne, især på Sjælland at der opføres ulovligt byggeri i foreningerne, så husk at lave en byggeansøgning.</p> <p>Byggeregler kan findes på vores hjemmeside www.eriksmindokolonihave.dk</p> <p>Det var ordene , jeg vil ønske jer en god resterende havesæson, og vil gøre jer opmærksom på at hvis nogen af jer der sidder her i dag inden for de næste 2 uger bliver testet positiv med Corona at jeg omgående får besked, så vi kan stoppe en evt. smittespredning.</p> <p>28 haver var repræsenteret til Generalforsamlingen 29 personer deltog</p> <p>Spørgsmål til beretningen: - Ingen</p>
5	<p>Årsregnskab, Foreningen + Klubhus + Festudvalg</p> <p>Overskud på kr. 5425,00 på driften.</p>

6	Bestyrelsens forslag	Punkt a
a	a) Ændring af punkt 15 i ordensbestemmelserne, (brug af motorredrevne redskaber)	<p>Forslaget er vedtaget - haveejerne udviser hensyn ved brug af motorredreven redskaber, det er nu muligt at slå græs søndag efter kl. 12.00.</p>
7	<p>Indkomne forslag fra medlemmer behandles</p> <p>Forslag 1: Vildmarksbad stillet af have 22</p>	<p>Forslag 1: Bestyrelsens bekymring handler om brugen af kemikalier - vandforbruget er ikke umiddelbart et problem.</p> <p>Der blev stillet spørgsmål til vandforbrug, placering, kemikalieforbrug. Bestyrelsens bekymring blev præciseres - det er kemikalierne, der er omdrejningspunktet.</p> <p>Kloakering blev bragt på tale - krav fra kommunen om kloakering kræver vand i haverne. Der kan gives dispensation for de næste 20 år.</p> <p>Der blev stillet et spørgsmål om at give dispensation til vildmarksbade/badebassiner til denne sæson, bestyrelsen kan derefter formulere noget til ordensbestemmelserne.</p> <p>Ved en evt. vedtagelse af forslaget kan det komme på tale at den enkelte haveejer betaler for et øget vandforbrug.</p> <p>Bestyrelsen fremlægger et nyt forslag/revurdering til dette punkt til næste år.</p> <p>Der skal ansøges om et vildmarksbad fremadrettet</p> <p>4 stemmer imod</p> <p>50 stemmer for.</p> <p>Forslaget er hermed vedtaget og påføres under pkt. 29 i ordensbestemmelserne</p>

<p>Forslag 2: Medlemskab i kolonihaveforbundet forslag stillet af have 69.</p>	<p>Forslag 2: Formanden redegjorde for hvad vi får for beløbet, som vi betaler til kolonihaveforbundet. Eriksmilde er en af to foreninger i kommunen, der skal være medlem af kolonihaveforbundet. Hvis Eriksmilde beslutter, at vi ikke længere skal være medlem af forbundet, anbefaler bestyrelsen, at pengene gemmes til evt juridisk bistand. Hvilke konsekvenser medfører en udmeldelse - kontingentet vil være den enkelte haveejers ansvar - hver haveejer bidrager med ca 330 kr til forbundet. Der blev stillet et forslag om at afvente at tage en beslutning til 2025, hvor vores aftale med kommunen skal genforhandles. Kommunen er sikret lejeindtægteren, når kolonihaveforbundet er en part, da forbundet står med ansvaret for ubetalt lejeindtægt. Brugen af forbundet gælder både bestyrelse og de enkelte haveejere 2 stemmer for forslaget 50 stemmer imod Forslaget er dermed ikke vedtaget.</p>
<p>8 Godkendelse af budget, herunder fastsættelse af kontingent, pris for udlejning af mælkebøtten</p>	<p>Budget 2022: Budgettet for 2022 blev gennemgået af formanden. Budgettet er godkendt Kontingent fastsættelse 2.500 kr. Pris for lån af Mælkebøtten medlem: 500 kr. / ikke-medlemmer 1.000 kr. + betaling for EL Denne aftale fastholdes. Hvis der opleves udfordringer med musik/larm bedes haveejerne kontakte bestyrelsen.</p>
<p>9 Valg af Formand for 2 år: a) Jesper have 104</p>	<p>a) Jesper ønsker genvalg - og blev valgt</p>

10	Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år: a) Jason Have 2 b) Birgitte. Have 36 c) Louise Have 37	a) Have 2 - Jason b) Have 36 - Birgitte c) Have 37 - Louise
11	Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen for 1 år: a) 1. suppleant b) 2. suppleant	a) Have 49 - Charlotte b) Have 11 - Peter
12	Valg af 4 deltagere til repræsentantskabsmøde i kredsen a) b) c) d)	a) Have 117 - Gitte b) Have 37 - Louise c) Have 107 - Keld d) Have 36 - Birgitte
13	Valg af 1 revisor for 2 år a) Leif have 22 -	Have 22 - Leif
14	Valg af revisorsuppleant for 1 år	Have 117 - Gitte
15	Valg af vurderingsformand for 2 år a) Martin have 105 -	Have 105 - Martin
16	Valg af vurderingssuppleant for 1 år	Have 104 - Jesper
17	Valg ansvarlig for udlejning af Mælkebøtten	Have 106 Dorthe Nørreløkke - Valgt

	Dorthe have 106 er villig til at fortsætte	
18	Valg af medlemmer til festudvalg a) Birgitte have 36 b) Louise have 37	a) Have 36 - Birgitte b) Have 37 - Louise c) Have 53 - Jes
20	Hjælper til festudvalg a) Sct Hans d. 23/6 b) Loppemarked d. 14/8 c) Mosteridag d. 18/9 d) Sen-sommerfest	Begivenhederne slås op på facebook også kan man byde ind der. Sct. Hans - Keld have 107, Ove have 14, Gitte have 117 skaffer en heks. Loppemarked - Gitte have 117 Mosteri-dag - Agnethe have Sen-sommerfest - det er muligt at tilmelde sig, når datoen nærmer sig Formanden opfordrer til at haveejerne henvender sig med gode ideer. Der er opstillet borde/bænkesæt i modulerne, formanden opfordrer haveejerne til at benytte disse. Jes, have 53, foreslår, at der indkøbes frugtræer/frugtbuske til fællesarealerne Gitte, have 117, foreslår, at Isbøtten holder åbent flere dage end søndage i løbet af sommeren. Bestyrelsen vil overveje at fastholde generalforsamling med øl/vand i stedet for rundstykker. Der blev foreslået at generalforsamlingen evt. kan indledes med rundstykker på terrassen. Formanden takker for en god generalforsamling - måske rekord-affholdelse på "kun" 2½ time:)
22	Eventuelt:	

Underskrevet af

Dato: 24/6-21

Formand Jesper Toft Petersen



Dato:

24/6-21 Ordstyver Jane Jensen

